
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Koncert skupiny Hradišťan na zámeckém nádvoří 

 
Kultovní cimbálová muzika Hradišťan v čele s Jiřím Pavlicou zahraje v pátek 31. července 

2015 od 20.00 hodin v kulisách nádvoří slavkovského zámku. Můžete se těšit nejen na 

nádhernou lidovou hudbu, něžný hlas Alice Holubové, ale i autorskou tvorbu uměleckého šéfa. 

 

Hradišťan překračuje hranice hudebních žánrů a spolupracuje s osobnostmi různých kultur 

celého světa. Je častým hostem, domácích i zahraničních festivalů tradiční, alternativní, ale i 

vážné hudby. Spolupracuje s rozhlasem, televizí a filmem. Koncertoval na čtyřech kontinentech, 

natočil více než třicet stěžejních zvukových nosičů. 

 

Vstupenky na koncert zakoupíte v předprodeji na Informačním centru ve Slavkově u Brna, 

a to za zvýhodněnou cenu 370 Kč; na místě potom za 420 Kč. 

 

 

Zámek Slavkov – Austerlitz 

NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKA 

 barokní zámek, jedna z nejvýznamnějších architektonických památek na území Moravy; 

 roku 1509 získali slavkovské panství pánové z Kounic, kteří jej drželi více než 400 let; 

 koncem 17. století stavbu navrhl a částečně zrealizoval na místě původní gotické komendy řádu německých 

rytířů italský architekt a stavitel Domenico Martinelli z Luccy; 

 dostaven nejvýznamnějším členem rodu Václavem Antonínem knížetem z Kounic a Rietbergu; 

 v roce 1805 zde po bitvě u Slavkova (Austerlitz) pobýval císař Napoleon; 

 zámek má centrální oválný sál zvaný Historický, kde po bitvě u Slavkova podepsali příměří maršál Berthier za 

Francii a kníže Lichtenstein za Rakousko; 

 roku 1919 vymírají Kounicové, získává ho rod Palffy, který však dluhy, které na objektu vázly, nikdy nesplatil; 

 po roce 1945 připadá zámek do majetku státu a posléze jej spravuje Památkový ústav; 

 v roce 1996 získává budovu zámku Město Slavkov u Brna; 

 součástí zámku je zámecký park o rozloze 16 ha, horní parter je ve francouzském stylu zbytek parku je styl 

anglický.      

 

Kontakt:  
Informační centrum ve Slavkově u Brna tel.: 513 034 156 

infocentrum@zamek-slavkov.cz 

Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01 Slavkov u Brna 

info@zamek-slavkov.cz, www.zamek-slavkov.cz 

Ing. Jana Slouková mob.: 724 717 206 (program.odd.) sloukova@zamek-slavkov.cz 

 

 

mailto:infocentrum@zamek-slavkov.cz
mailto:info@zamek-slavkov.cz
http://www.zamek-slavkov.cz/
mailto:sloukova@zamek-slavkov.cz

